

Minnesanteckningar från sammanträde med Södertörns kommunernas samarbetskommitté

Tid Torsdag 23 mars 2017 kl 13.00-14.20

Plats Vidbynäs Gård, Nykvarn

Deltagare kommittén

Lennart Kalderén, Salems kommun
Patrik Isestad, Nynäshamns kommun
Fredrik Saweståhl, Tyresö kommun, ordf
Meeri Wasberg, Haninge kommun
Bob Wållberg, Nykvarns kommun

Övriga deltagare

Per Almström, Salems kommun
Richard Sundbom, Södertälje kommun
Mattias Jansson, Botkyrka kommun
Bo Renman, Tyresö kommun
Bengt Svenander, Haninge kommun
Tommy Fabricius, Nynäshamns kommun
Ola Edström, Nykvarns kommun

Gunilla Eitrem, sekreterare

Ärenden:

Aktuellt i Nykvarn

Nykvarn växer snabbt och bygger 3:e mest i riket (per tusen invånare). Nykvarn bygger ett helt nytt centrum och planering för byggnation pågår på en rad strategiskt valda platser. Nykvarn har en rad utmärkelser (se bifogad presentation); Bästa skolan i länet utsedd av Lärarförbundet och i SKLs mätning är Nykvarn både näst bästa respektive tredje bästa skolan. Nykvarn ligger högt (näst bäst i riket) med antal nyregistrerade företag och Nykvarn klättrade 42 placeringar på Svenskt Näringslivs ranking (på plats 29 i riket) och Nykvarn har dessutom högst andel förvärvsarbetande i länet (87,4% i åldern 20-64 år). Och sist, men inte minst, Nykvarns hemtjänst är på topp i Socialstyrelsens brukarundersökning.

1. Uppdatering av Sverigeförhandlingen

Daniel och Vesna informerade (per telefon efter mötet) om läget med Sverigeförhandlingen på mötet med samarbetskommittén den 2 februari, sedan dess har inget nytt möte ägt rum.

2. Samarbetskommitténs planeringskonferens 16-17 augusti 2017

Bengt frågar efter önskemål till samarbetskommitténs planeringskonferens 16-17 augusti 2017. En rad olika förslag på frågeställningar kom in; t ex diskutera en starkare upphandlingsorganisation där fler kommuner samarbetar. Vidare titta över samtliga kommunövergripande samarbeten – vad är viktigt att samarbeta kring? Information från Svenska Kraftnät hur deras investerings- och finansieringsplan ser ut, samt dito för vattenförsörjning och regional vattenförsörjningsplan till hushåll och industri. Slutligen titta på samarbetskommitténs struktur, finns det intresse och möjlighet att ersätta vissa möten med möten via skärm?

Ett förslag presenteras under hand per mejl och på mötet med samarbetskommittén den 1 juni 2017.

3. Södertörns Rådslag 2017

Besöksnäring är årets tema och drygt 120 personer är anmälda till årets Rådslag. En turistekonomisk modell (TEM) är genomförd i samtliga Södertörnskommuner och resultaten kommer att presenteras på Rådslaget.

4. Aktuella remisser och samhällsplaneringsprojekt

Tre större remisser, viktiga att svara på gemensamt, är aviserade under det närmaste halvåret. Se bifogad ppt presentation. Inga tidplaner finns ännu för dessa remisser.

5. Övrigt

Trafikverkets väghållaransvar och trafikverkets försök med att kommunerna ska ta ett större ansvar över vägarna på landsbygden diskuterades. Ledningsgruppen lyfter detta på deras planeringskonferens 6 april 2017.

Vid minnet


Gunilla Eitrem